嘉義市所屬學校外訂餐盒食品契約書參考範例

中華民國 95 年 8 月 29 日嘉市府教體字第 0950075429 號函

立合約書人□□□□□□(以下簡稱甲方)，□□□□□□(餐盒公司以下簡稱乙方)，

經雙方協議訂立本合約，各執乙份以資遵守。

一、合約期間為民國□□年□月□日至民國□□年□月□日止，期滿經雙方同意得續

約，惟合約到期前如未再簽約視同終止，乙方應自動停止(原契約與續約合計之

期限以一年為限)。

二、價格：每份新台幣□□元整(金額部分請大寫)。

三、品質：

（一）乙方保證供應之食物保持新鮮並加熱烹調，營養均衡，具色香味，並符合本

市教育局有關學校午餐之規定。

（二）為維護餐盒品質，乙方總供應餐盒食品量不得超過飽和量。(乙方午餐供應

飽和量：□□□□□份/餐)。

（三）乙方供應之食品應符合嘉義市衛生局相關規定，並應接受嘉義市衛生局抽檢

（驗）、處分及相關作業規範。

四、衛生：

（一）乙方保證操作符合衛生主管機關餐盒食品評鑑相關規定，甲方得隨時進入乙

方承製餐盒之廠房查看衛生情況，乙方不得拒絕。

（二）乙方應保證其供應之餐盒食品符合製造完成後至食用不超過二小時，運送至

甲方車程不超過三十分鐘之規定，甲方並得隨時檢驗。

（三）甲方得每學期將餐盒送政府衛生機構檢驗□次，檢驗費用由乙方負擔。

（四）乙方應做好衛生自主管理，倘經衛生局確認不符衛生標準，甲方得電話通知

乙方於次日起暫時停購，俟衛生局確認符合衛生規定，再由甲方實地瞭解後

通知訂購。

(五)若乙方所供應之食品發生食用者二人以上疑似食物中毒跡象(噁心、嘔吐、腹

痛、腹瀉……等症狀，包括本校與他校發生疑似食物中毒)，甲方應電話通知

乙方立即停購，俟衛生局確認符合衛生規定，再由甲方實地瞭解後決定是否

繼續由乙方供應或解約。

五、訂購時間：

(一)甲方應於每月□日前將次月需供應日期提供乙方，實際採購數量則依學生意

願訂購數量為準，如供餐日有變動，甲方應於異動前一天(上班時間)以電話

通知或傳真通知乙方。

(二)甲方每日所需採購數量，如有變動，應於每日上午□時前以電話通知或傳真

通知乙方，以統計正確用餐人數。

(三)乙方提供甲方餐盒食品時間每週□天(星期□至星期□)之中午(例假日除

外)，其他時間甲方如有需要得請求乙方提供。

六、交貨方式

（一）乙方應每月□日前將次月菜單提供甲方，並配合意見修改；倘因不可抗拒因

素，無法照菜單履行時，乙方須向甲方報備，於得到許可後更換。

（二）送達時間：

乙方應於每日上午□□點□分以前，依甲方指定方式送達甲方指定地點，並

不得早於□點 分，如有誤送情形，以三十分鐘為一計算單位，不滿三十分

鐘，仍以三十分鐘計算，每超過三十分鐘計缺點一次以此類推。乙方並應為

必要之補救措施，費用責任由乙方負擔。

（三）乙方提供之餐盒應有明確標示(包括廠商名稱、地址、電話、製造日期及隔

餐勿食用等)。

（四）餐盒內不得有任何異物(非本餐盒所應食用之物品，致有違反衛生安全之虞

者)。

七、付款方式：每(週、半月、月)結算付款乙次，乙方應於結算日五日內，將甲方實

際採購金額，開立發票或收據(須有免用統一發票編號)送交甲方，甲方收受核對

無誤後，於五個工作天內以現金或即期支票付款。但乙方填具之資料有誤或有其

他特殊情形須延期者不在此限。

八、供應期間乙方保證衛生品質、重量內容，若有違約事項，以致損害甲方之權益時，

願負責甲方請求之損害賠償金。

九、契約期間內乙方須於當日□時前定點回收甲方用餐廚餘及所用免洗餐盒或其他餐

具，並帶回自行處理，甲方應教育學生做好垃圾分類及整齊收集。

十、訂約期間內，若教育主管單位有其他指示時，須依學校通知無條件配合政令。

十一、甲方得通知乙方派相關業務人員出席參與甲方午餐品管會報，以做為改進之依

據。

十二、於下列情形甲方得依情節輕重累計缺點處罰，以書面告知乙方記缺點一次至三

次。

(一)計缺點情況包括：衛生局檢驗結果不符合衛生標準、供應菜色與菜單

不符、不依規定時間送貨、有不潔異物、未經學校核

可私下交易、送來數量比訂購量少、工作人員體檢表

與實際工作人員不符、食用後導致疑似食物中毒情

形、工作人員態度不良經勸告不改善、其他違反本契

約及附則規定者。
(二)記缺點方式：前項記缺點方式須透過學校午餐供應委員會或導師會議或

合作社社務會議等議決，提報校長核定後，並正式行文告

知乙方。

十三、乙方有下列情事者，甲方得解除契約，乙方並負損害賠償責任。

(一)乙方以支付他人佣金、餽贈、折扣、仲介費、後謝金、回扣、招待或其他

不正當利益為條件，促成本契約之簽訂。

(二)乙方將本採購轉包其他廠商。

(三)乙方喪失供應學校餐盒食品資格。

(四)乙方累計缺點□次。

(五)發生食物中毒或其他嚴重損害食用者用餐及健康之事項。

十四、乙方應投保○○○萬元以上之產品責任險，於保險事故發生時，乙方對保險公

司之權利得甲方通知保險公司之時起由甲方行使。乙方向保險公司投保時需加

註本項條款（甲方應要求乙方於簽約前完成加保）。

十五、本合約存續中乙方應提供履約保證金□□□□元，乙方應繳賠償金額得逕於每

月貨款中扣抵，倘不足以支應時，得於合約終止後扣除未繳之賠償金額後發還。

十六、本合約如有未盡事宜，訂於附則欄，經雙方簽章後生效。

十七、附則：（無）

甲方：

代表人：

身分證字號：

住址：

電話：

乙方：

負責人：

身分證字號：

工廠登記證：(無者免填)

營利登記證：

住址：

電話：

 中    華    民    國    年    月    日